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EQUIPO DE TRABAJO:

MARYURI CALDERON HERRERA CONTADORA

ALBERTO VELANDIA SEGURA ECONOMISTA

RODRIGO QUEVEDO PARDO CONTADOR

LUZ MARINA LANCHEROS RODRIGUEZ CONTADORA

LEONARDO REMBERTO BACCA BARRAGAN CONTADOR

WILLIAM GUEVARA LAMADRID ECONOMISTA

NUBIA STELLA MORA RAMIREZ TECNICO

ANDREA DEL PILAR SAENZ MUNOZ ADMINISTRADORA
DE EMPRESAS

ANGELA EMPERATRIZ CATANEDA CONTADORA

FLOR MARIA GONZALEZ CARRENO TECNOLOGA EN
ADMINISTRACION DE
EMPRESAS

ANA TILDE ARCHILA CONTADORA

ALVARO MAURICIO DUARTE G. ABOGADO
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SE RETARIA DE EDUCA c:on DEL DISTRI

SEPTIEMBRE 30 DE 2o1s'f

Crfras en Mdes de Pesos) S

a_

43

4305
4395

48

4805
4815

63

6305

51

5101
5102
5103
5104
5111
5120
53

5314
55

5501

5508
5550

INGRESOS OPERACIONALES

7,333,307

VENTA DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS (Dt

OTROS INGRESOS

203,364

204,614
-750

7,129,443

FINANCIEROS
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES

COSTO DE VENTAS Y OPERACION

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS

6,089,906
1,039,537

1,146,711,065

1,146,711,065

SERVICIOS EDUCATIVOS

GASTOS OPERACIONALES

ADMINISTRACION

SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA

GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZA(

1,146,711,065

987,669,972

203,031,961

95,528,768
541,312
14,199,930
3,255,873
89,504,846
1,232
22,521,009

PROVISION PARA CONTINGENCIAS
GASTO PUBLICO SOCIAL

EDUCACION

MEDIO AMBIENTE
SUBSIDIOS ASIFNADOS

22,521,009
623,706,552

502,035,975
4,305
121,666,272




DE IEDUCACION DEL DISTRIT
58 OTROS GAéTOS 138,410,450
5802 COMISIONES 111,529
5805 FINANCIEROS 163,363
5815 AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES 138,135,558
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -2,127,047,730
INGRESOS NO OPERACIONALES 1,703,526
4808 OTROS INGRESOS ORDINARIOS 1,703,526
EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL 1,703,526
EXCEDENTE O DEFICIT DE ACTIVIDADES ORDINARIAS -2,125,344,204
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS 53,909,057
4810 INGRESOS EXTRAORDINARIOS 57,123,886
5810 GASTOS EXTRAORDINARIOS 3,214,829
EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO -2,071,435,147
A IA%QMLO NZALEZ
SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D.C.

Secrelaria

Educacion

LOS SUSCRITOS SECRETARIA DE EDUCACION, DIRECTORA FINANCIERA Y
CONTADOR DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO

CERTIFICAN

Que los saldos de los Estados Contables a septiembre 30 de 2016 de la Secretaria de
Educacion del Distrito Administracion Central, fueron tomados fielmente de los Libros de
Contabilidad, que se llevan conforme a las normas de contabilidad publica.

Que las cifras registradas en los Libros de Contabilidad, contenida en los Estados Contables y
entregada en medio magnético e impreso a la Direccion Distrital de Contabilidad, revelan la
realidad financiera, econdmica y social de la Entidad.

AGREGACION DE FONDOS DE SERVICIOS EDUCATIVOS

En la Secretaria de Educacién del Distrito a septiembre 30 de 2016 se agregaron 351 Fondos
de Servicios Educativos que manejan contabilidades independientes.

Los Fondos de Servicios Educativos, de acuerdo a la Ley 715 de 2001, se constituyen en un
instrumento a través del cual los colegios estatales pueden captar ingresos y efectuar de
manera autdnoma una serie de gastos diferentes a salarios y prestaciones, con la finalidad de
contribuir a alcanzar sus objetivos de acuerdo con sus planes y prioridades.

Para el presente trimestre se recibid la informacion contable generada en los Fondos de
Servicios Educativos, cumpliendo con el correspondiente proceso de agregacion; en efecto, es
el Contador de cada Fondo, el responsable de dar Fe Publica de los Estados Contables
presentados por los colegios y es quien debe velar para que los actos y registros contables,
se ajusten a las normas legales; igualmente, el Rector-Ordenador del Gasto de cada Fondo de
Servicios Educativos, es el responsable de los actos administrativos y de la entrega oportuna
de los informes contables para la agregacion en el nivel central y para el examen fiscal de la
cuenta por parte de la Contraloria de Bogota D.C.
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D.C.

Secrelaria

Educacion

Se expide la presente certificacion en cumplimiento de lo establecido en la Resolucién DDC-
001 del 31 de diciembre de 2015 emitida por la Direccion Distrital de Contabilidad.
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